no videt licet iuramentum sponsalium auferat. hoc in se  
videt atq; adeo si sponsalis contractus in dolo dissoluitur multo  
sepius potest qd; ad iuramentum.

Secundo solam sponsalia ingressu religionis sponsalibus  
et dissoluitur hinc in dolo: inf. placet religione in  
videt. Placet licet sponsalia ingressu religionis illius sol  
ant; et parte maritatus in dolo; et parte illius qui se  
ipone ingressu in alio dissoluitur qm; sponsalia sunt  
licet et parte maritatus in dolo ideo potest solvunt  
quia sponsalia hanc geritoe habet imbecilla. inf. mutatio  
obabili subueniat. l. qis grave potest per illi hanc  
geritoe: l. danti qis ingressu post ingressu in ueliam  
ad unum hanc habet: eo qd; nota levitate et stringan  
se potest debeat.

Ante de hinc solam sponsalia et in per votu ingre  
iendo religionis et parte illius qui votu emisit. Affir.  
habet sustinet per Casman lib. 2. hinc no sol  
utatur ib. parte. 2. q. 2. no q. et per sicim lib.  
to inq; can. lib. de sponsalibus parte 2. q. 3. no q.  
Sed magis potentes in servitia negativa qm po  
tentiali per Casman parte 5. opex moral. disp. i.  
numero 20. no. 4. Placet sponsalia et solvunt

24  
nudo ingresso religionis: quod nec nudo voto ingrediendi  
religionis. Ideo cum in solenni nudo ingresso religionis  
quod contingere potest, ut ingressus sequatur: ad contrarium  
etiam potest, ut is qui religionem vult, in suscipiendâ  
susceptâque perseveret: quod si sponsalia in solenni nudo  
ingresso religionis, nec statim nudo voto ingrediendi  
religionis. Quod si sponsalia solent nudo ingre-  
ssu religionis, et ideo quod in solenni nudo ingre-  
ssu religionis ingrediendi, et si religionem facit, declarat  
facto, et vellet religionem ingredi: ad hoc ratio nimis  
probatur quod tunc. unde ostendit. Etiam qui religionem aliam  
quod declarat in facto, quod animam habeat religionem  
ingrediendi, et tunc nudo ingresso in solenni  
facto. quod esse religionem vult. pro facto declarat  
quod vellet religionem ingredi, hinc tunc in sequens nudo  
voto ingrediendi religionis, sponsalia dissolvi.  
Hinc solenni sponsalia per posteriora sponsalia de, respu-  
citur, et de sponsalia. Matrimonium quod est de  
voto debet, quod obligatio sublegetur, tunc factum, nisi  
necessario elidit.  
Sponsalia vero sponsalia de futuro per post-  
eriora de presenti in omnino solent, sed vim sui recipiunt  
matrimonii dissoluto. si enim de solentur, in l. q. nudo

Dispositio iuri positio. neutrum pot. diu. 2. primu. qia obli-  
 gatio de stat. opte in tum at possessioni matris eo qd ius  
 red. in eundem pceptum per u. iudicaz. 2. et in. 2. d. d.  
 qd nullu obli. quo clare id dicitur. qd merito est  
 de iudic. sine lege loqui. deinde qd votu eius. Ingressu de  
 religiois. 2. libera. qd per subseq. matris sed nos  
 de iure suo tenet obligari satisf. qd et in q. an  
 qd sponsalia cum una in liberab. qd per matrem  
 qd hanc cum alia qd mortuo iure tenet obli-  
 gari satisf.

Et ad per possessione sponsalia de futuro sponsalia  
 veridicis 2. solentur hanc. qia sponsalia possessione  
 hinc iurisdic. rei illicita. eo nate in q. multa.

Dubita. p. huc eo sale casu duenda possessione spon-  
 salia qd an ferit copula carnali. 2. sponsalia  
 duenda tenet. vel corrupto pot. alit. servari  
 de iur. qd per nuptias. C. no. qd iure casu duenda bla-  
 m. qua sponsalia iure hanc q. tenet. 2. si. duenda  
 vel possessione obligo hanc q. ferret. 2. sponsalia q.  
 2. damno ilato. neutrum pot. diu. 2. primu. qia  
 sponsalia. iure q. hanc p. iure p. iure data  
 q. iure iure. Non alit. 2. d. qia damno  
 vel alit. reparari pot. qd per nuptias. 2. obli-  
 gari de liberate ad nuptias. Possessione casu duenda

posteriori quodam quoniam illud obligat, et  
requiritur de illis perini per totum. Sed in  
memorato casu concurrunt duo obligati, quod  
penetramus et fortior obligati, quodam quoniam  
oblatio idcirco omnino, quod illa quodam quodam  
sola: quod per posterior per prior illa perini.

¶ De solenni sponsalia si legi obligati sunt  
tentione postea abierit tunc, solent quodam  
missi sponsalia etiam si legi copine a prior  
natum partem ultra id est obligati: quo casu  
sponsalia si legi illud per totum.

¶ De solenni sponsalia etiam absentie, puta si  
in patria non consentiente perini, in regione  
se transperat, tunc illud non videtur, si enim  
post iuris causa tunc suo venient, si illud  
De re. capit. de sponsalibus.

¶ De solenni sponsalia etiam fornicationis, puta si  
spontanea perini aliter non perina tunc si  
nead, si enim perini inqueat de illis perini  
a parte quodam inqueat tunc talia quodam  
Data perini perini.

¶ De solenni sponsalia si ubi perini perini  
et illud perini perini perini perini perini

Divisionem puta cognationis aut affinitatis cum eadem  
enim tendant ad contrahendas nuptias. in primis  
si nuptiae incipiat et in dolo.

Quod nullo plerumque post illa quartam ob arduam  
visu diffinitis reddi videtur. sponsalibus si quidem non  
quodlibet. Porro manent in eodem statu. quod si statim ut  
liber. utique, et in eodem tractantur. Deinde obsequia  
sua sponte sequitur. prout patet ex illis a quartam  
si sponsa ab alio violenta coacta a coeum propter  
patet. et culpa careat, per vim hanc notabilem  
debetur, adeoque sponsa diffinitis reddi videtur  
et eodem sponte dicitur, patet prout ex illis a quartam  
si notabilis deformitas a moribus diffinitis videtur  
epilepsia, lues, cetera venerea sunt in corpore, quia  
cum hinc defectibus deformis obligare se voluerit  
ad nuptias. id est videtur, si post quartam sponsa  
causa incomperta mutatio fortunam quam  
infamia, modo a spiritibus christifidis ac deperit in  
suis gurgulis esse veniant in notitia postquam  
sunt utiliter hinc a sponsalibus, ut patet ex illis  
in casu cum non incomperta.  
Sunt de sponsalibus. sequitur nuptiae a vincendo  
hoc: olim cum morigerat, ut nova nuptia iudicium

...natis fidei ob ocellari solent. vorasi solent alio uoe uatim  
...ia founina ueli. ut fiat uat.

...hinc duo quodam sumit p qd actu est. hinc seu uinculo  
...abili per qd actu inducto. primo modo acceptu de fuis  
...conuenio, qua mar et femina sibi inuicem inuadunt  
...corporis ad usum humane generationis, possessione  
...sibi inuicem inuadunt  
...supra de potestate  
...conuenio inuicem ad uita qd actu, ad usum humane generatio  
...in uicem.

...matem pro ghabu  
...sunt. tum. 3 generatio  
...qua mar et femina  
...sibi inuicem inuadunt  
...sunt in corpora sua  
...ad usum humane generatio

...in legitimo, totu et gsumatu, legitimo dicitur  
...ex pna impeditas legitimo consensu et gffinitum.  
...uale olim erat in lege uia, in uosua et hodie quia est ex qui  
...suo baptisimo uacuo u f hinc uatim, qd in dianos  
...trata caratere sacramenti e signatu, gffinitu deniq,  
...ad miniculo copula uual; gsumtu e mandatu.  
...Ea est uia qd ghabent uatim, pnt a ghabere ma  
...tind qd, si nullo impedimento ft gffenti.

...Ma siue obid in actu qd ammittit remota et proxima  
...remota qd ghabent ad legitima copula  
...abilis: copula legitima e remota respectu motu, uia qd  
...pectum respectu emploj et uenditionis, sunt au ceptio  
...debito uel salua uia uere p pectio penultima.

Unde consensu foris in ipsam copulam requisit, sed sufficit radi,  
 alij. scilicet ad ipsam materiam requisit, ut foris generat  
 in actu copulae, sed hoc factum est generat in ius exigende  
 copulae. ad ipsam materiam foris in actu requisit, ut postea  
 ubi in ius tradantur in corpore sua ad usum humanum ge,  
 et ad ius a' velles in actu copulae, ad ius hoc g'ellunt ipsam co,  
 quod quod in gratia alij, si sum volles obligeat, qui  
 illius essentia eig. uno verbo, generat in ead et radi, vi  
 in q' ip' pot copulae, per tunc ad ipsam materiam: generat in ip' sa  
 copulae tunc.

Unde suo p'nt se sequit inter Beati p'inae Virgine  
 et S. Josephum verum inter esse materiam licet illa  
 in ius se decreverit, imo in probabili sentia volu  
 nuerit, quod debitum conjugale nunquam vellet  
 esse, tradidit nimirum illi alio die ipsa castissima  
 p'nt potestate in corpus suum, et confusit in ius  
 et copulam, quoniam sentit in ipsa copula, adeoq' eo  
 modo se habuit quo venditor alij, q' pot' transferre  
 ille ius exigende meris in emptore, et h' volle  
 obligari sibi facere.

Quisq' q' ius exigende meris transferat in emp,  
 vel, p'nt. si vollet obligationi sibi facere: Ergo si Beati  
 p'inae Virgo ius exigende copulae transferat in S. Jose,  
 lum, tunc de sibi non potuit proponere, q' debitum

atione dei publ. cum leg et uas non deficiant in ne  
 sparius. qd potuit Tridentinum materia clauularia in  
 clare, qd irritatione laue exigebat boni eoy, rco.  
 sus: Jus uae n' uel positive et absolute, ut materia  
 clauularis ualeant, sed sub conditione saltem, nempe  
 si a potestate legitima irritentur. qd potuerunt  
 irritari.

Dubita. 2. qualis Barochus assistere debet uisitationi,  
 Q. intere, habeatne qd, qui q' uolunt, alibi  
 erum domicilium, aut quasi tale; an in certo case  
 agentur; si uis, is parochus assistere debet uisitationi  
 pprii b. respectu p'ouf, b. p'ouf. Concilium Trident.  
 in d. sessio. 24. cap. 7. si quia studiosi universitate  
 as auedant, ut dicitur illi comarentur, cora  
 parochia loci possunt contrahere matrim, qd quasi  
 domicilium in universitate habentur. si postea  
 uis in parochia p'ouf, in cuius parochia hos  
 habitant. Sicut sessio. 24. cap. 7.

Dubita. 3. debetne Barochus iurisdictione  
 in matrim. Q. negative. na assistentia Barochi e' p'ouf  
 iurisdictionis, sed uerbi testimonij: potest a' Barochi  
 de matris testimonij reddere, licet in id n' g'ferat.  
 Dubita. 4. potestne p'ouf Barochi p'ouf

Suppleri. Q. 2. pot. quodam in solemnitate quod ad  
num requiritur hinc de solo per equivalentes suppleri  
pot. sed assistentia Barochi requiritur ad validum hinc  
de solo. qd per equivalentes suppleri pot.

Inbitatus qd. Quales testes de presentes debentur  
in requiritur in exceptio. nec. sed sufficere tales qd. puse  
vnde ad testimonium ferendum est habitus. nam Tridanti  
vnde in exigis nisi testes, nec ex similitudine, quod habeat de  
tunc qualitate, in se positivo requisita. qd. puse  
sumus, cum habitate aliam requiritur mus, qm. qd.  
sufficit puse vnde.

Inbitatus qd. Quomodo Barochus et testes, presentes de  
beant. Q. 2. sufficere presentia mente physica qual  
et ibi, aut dormientium, sed requiritur in sole  
vale, qd. sit coniuncta cum actuali advertebia ad  
id. qd. agitur, alioquin Barochus et testes in pot. de  
trio qd. vult reddere testimonium. effectus in bitu

Effectus Naturi plures occurrunt. primo obligat  
reddendum debitum conjugale, si rationally obligat  
Secundo ad corpus alii non tradendum. tertio ad  
bandum. qd. ad servanda vite qd. eundem individua  
primo itaq. obligat. matrem ad reddendum debitum con

conjugale, quod obligat in effectibus, ut in duobus mensibus, qui con-  
 cessi sunt uxoribus coniugibus ad deliberandum de assumen-  
 do perfectione statu capiti. & de conversione conjugatorum.  
 Secundo obligat in actu ad corpus alteri in tradendum.  
 nam plures, si uxor habeat aut plures, si uxor fuerit  
 solus, sed uxoribus quoque prohibetur. de plurali-  
 tate uxoribus uero auditur: cum enim per eam tollatur  
 certitudo proli, a uxoribus debuit prohiberi. pluralitas  
 uxoribus in quibus inuicem & obnoxia. nam primo dicitur  
 concupiscentia in plures diffunditur, in caritate con-  
 iugii solius, facienda omnibus. Secundo amor coniugalis  
 in plures diffunditur, diffusione dissipatur. Hinc  
 pax et concordia domestica per pluralitatem uxoribus  
 debetur. Hinc prohibetur aequalitas hinc tractus debita,  
 sed uxor integre se uxor tradit, illa uxor corpus uxoribus  
 a parte hinc comunicat, quod sane inuicem sunt hinc, et  
 pluralitas uxoribus debuit a uxoribus prohiberi. Hinc obligat  
 in actu ad cohabitandum, obligat enim ad fidem, obligat  
 uxoribus ad uxoribus, siue quibus siue obtineri in potest, cum itaque  
 coniugibus tenentur, prohibere occasionem periculo incontinentie  
 hinc, studere generationi, ac educationi proli, expendere  
 et ad administrationem familiae, sua sponte sequitur, ad alia

Cohabitandum

~~Definitio~~ quos obligatos e, uim absq cohabitatione me  
curati sine obtineri nequeant. plane qd obligat  
cohabitandi est, puta, si iusta caa intercedat.

Ca. Divortij qm peti potest separatio quo ad thora et mensa. lube  
prima forte adu. cas illos distinte recense. prima est, si pars una  
tertia. 2da post rationale adulterium committat. si pars innocens petere pot

horefi 3 furor separatio quo ad thora et mensa. obligatio cohabi  
coniugij. 4ta nimia laudi. 5ta duam hanc conditione completitur. in  
fortis 5ta lege lide coniugij violata fuerit, qd si pars una fide hanc

lucet. 6ta si quis obtinet si pars utraq parti crimine peccat  
6ta si quis obtinet si pars utraq parti crimine peccat  
7ta si quis obtinet si pars utraq parti crimine peccat

7ta si quis obtinet si pars utraq parti crimine peccat  
annuo. 8ta si quis obtinet si pars utraq parti crimine peccat  
monstrata.

per hanc horefi, puta, si alter coniugij horefi  
supplet, si semel iterum motu erroris dimittit  
infet. si in pars innocens a parte uera diuertere pot  
et uisale periculu, ne lissa l. obobly seduat.

ca. ad difortiu suppiens a plura coniugij pot  
si rabi tam uelementi agitur ut eidem fuerit  
difortium cohabitare u liceat, neq en uolunt or  
ligat cum tanto incomodo ad cohabitandu.

ca. ad difortiu suppiens nimia livilis adu  
coniugij, puta, si unq coniug alij gladio a ueruo

coniugij, puta, si unq coniug alij gladio a ueruo

infectus, l. aliud grave malum machinetur; churden  
 foret, ac moraliter inoffensabile cum tanto periculo  
 cohabitare coniugi. ob modicam castigationem noulit  
 procedere ad divorcium, hoc autem in primis l. h. sed q. d. q.  
 salutari, et necessaria. non ut proeta conit.

Nux, a singulis mulier simili se se lege tenentur  
 hoc l. in multa profunt, si vesbera defunt.

Crimina causa ad divorcium sufficiens est l. o. p. a. l. u. g.  
 alia, p. e. t. i. l. a. l. i. q. u. o. r. b. y. c. o. n. t. a. g. i. o. s. i. t. a. l. i. q. u. i. d. e. m. s. i. u. n. g.  
 coniugum sit infectus, pot. alter ab eo de divorcio  
 negre en cohabitandi obligat adstringit, aliquo cum  
 tanto suo periculo. Quod si morbo pelie d. p. e. u. l. a. p. i. u. d.  
 inuenit, ad integrandum divorcium tantisper inter  
 ruptum. Quod ad divorcium sufficiens est periculum  
 animae spiritualis, puta si unum coniugum alterum d. i. i. i.  
 alter ad peccatum, v. g. ad venere non profa, neque  
 morbo ab eo desistat copto, neq. en ceptus corpus  
 suum obstringere cum tanto animae periculo, quod  
 si periculum peccati definat, restauranda pietas di.  
 v. o. l. u. n. t. a. t. a. a. d. d. i. v. o. r. c. i. u. m. s. u. f. f. i. c. i. e. n. t.  
 spirituale bonum animae, puta si uterq. cordine, l. unum  
 altero q. s. u. b. h. e. n. t. e. a. l. t. e. r. o. r. e. l. i. g. i. o. n. e. v. o. l. l. i. t. i. n. g. r. e. d. i. h. o. r.  
 en pot. facere, si poss. manens in paulo promittat per  
 petuam castitatem, ac eig sit otat, ut in subdit

probabile periculum in continentia.

Ubi procedere licet ad divorcium ob causas non pro  
coniugii fundamentum sicut et radix divorcij & divisio con  
iugij in subm aliud, qm uxor p<sup>ria</sup>: qd chm libido uxor  
prosa fundamentum profertur divorcio, qia qd a be<sup>stia</sup>  
a uenere proffera congressu suo dignes, dividit con  
iugij in subm aliud, qm uxor p<sup>ria</sup>.

Si ring superiq, qd p<sup>ter</sup> adulterium procedere licet ad  
uorium. Item uenisse oportet dari casu in q<sup>o</sup>  
ob adulterium decurre in licet ad divorcium. p<sup>ter</sup> q<sup>o</sup>  
utroq pari crimine se obstruunt. capit. de adu  
terij. c. 39. ff. soluto matris. c. 20. si uxor uxor causa de  
desit adulterij capit. de eo qui cognouit sanguine  
uzoris sue. Et si coniunx probabiliter crediderit de

+ si a se uoluerit se coniugij ad idem ad matrem aliud proferre  
Kainu. ad cog. c. 7. ad de sequitur. ff. si mulier uxor causa de  
et in uxor. et c. 39. p<sup>ri</sup>ncip. ff. ad legem Juliam de adulterij. §. si  
frequentes. p<sup>ter</sup> q<sup>o</sup> coniugij se p<sup>ter</sup>ierit, ac seue mariti: uxor implenda  
divorij in p<sup>ter</sup> q<sup>o</sup> coniugij se p<sup>ter</sup>ierit, ac seue mariti: uxor implenda  
incurrere. uxor. canone c. 34. Anst. c. 1. §. 3. si matris  
int infideles q<sup>o</sup> uxor uxor albi: uxor libellu repudij  
et coniunx dimissus matrem aliud q<sup>o</sup> p<sup>ter</sup>ierit. capit. de  
de divorcij. Uxor si coniunx coniugij delictu con  
donaverit a lego legi. c. 5. ff. de adulterij ad legem

Julia. Hoc deniq obligat matrimonium ad servandum vitæ con-  
 jugalitatem individuatam. per matrimonium fit in unum  
 cum stabile et perpetuum, atq tale. Quævis postea dis-  
 solvi n potest. reperiuntur tamen aliquos, in quibus matrimonium  
 ab ipso quo ad vinculum dissolvitur. Primum si adulter  
 ex coniugibus decedat. 2dy. si unus ex coniugibus vitam  
 suam consumat et alit persequatur infidelit, ac l. d. co. de adab. 2<sup>o</sup> si unus  
 habitare velit post se fidelit. l. l. ab ipso gravi scandalo  
 a iuribus fidei. Rerum favore fidei permittitur fidelit.  
 transire ad matrimonium aliud. jure ad similibus q. hinc.  
 3dy. si alit coniux ante consummationem matrimonii reliquit  
 quod ingrediatur ac in eadem proficiat. cap. 7. de quæst. proficiat  
 conjugatorum. 4dy. et ultimus si pontifex q. iusta et  
 gravia causa dispulerit in matrimonium rato concessa utiq  
 postea licentia decurrendi ad matrimonium aliud.  
 Contra matrimonium sunt impedimenta eiq. qd. duorum  
 generum, impedientia et dirimentia, impedientia  
 dicuntur, quæ nuptias reddunt qd. dicit illicitas,  
 l. in invalidas. Dirimentia, quæ nuptias reddunt illicitas  
 et invalidas. impedimenta impedientia hisse verbis  
 sepe continentur.  
 Cælestis velitum: nec non tempus perierunt  
 Atq. catholice fidei christi puri pontificalia. in quibus videtur

+n. hoc forent n. m.  
 An qd. ad videtur. s  
 f. adulter ex coniugibus  
 de adab. 2<sup>o</sup> si unus  
 ex coniugibus vitæ.  
 l. d. ab ipso  
 si alit coniux ante  
 consummationem  
 proficiat et si postea  
 ex culpa et gravi  
 causa.

Statu, si quibus diebus bonis matris, q[ue]ratu[m] p[ro]p[ter]...

Quid impedimentu[m] dixerunt, et vobis q[ue] p[ro]lem...  
l. i. p[ro]lem. vobis p[ro]lem, sicut publica p[ro]p[ri]etate  
sa in religione approbata dixerunt, in q[ui]bus q[ue]ratu[m] p[ro]p[ter]...  
hendum p[ro]p[ter] q[ue]ratu[m] nomen q[ue]ratu[m] cap[itu]l[um] unu[m]  
de voto.

Quid p[ro]lem castitatis, an ex d[omi]no, et d[omi]n[u]m, dixerunt  
in q[ui]bus q[ue]ratu[m], in q[ui]bus q[ue]ratu[m] et vobis.

Vota simplicia, cum p[ro]p[ter] a p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate, dixerunt  
nomen q[ue]ratu[m] p[ro]p[ter] hendum, in q[ui]bus q[ue]ratu[m] et vobis.

Vota simplicia, q[ue]ratu[m] et p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate  
emissu[m], in dixerunt nomen, p[ro]p[ter] imp[er]at[ur]i, hui[us] d[omi]ni p[ro]p[ri]etate  
reddidit.

Quid impedimentu[m] dixerunt, et cognatio, q[ue]ratu[m] p[ro]p[ter]...  
p[ro]p[ri]etate, carnali, seu n[ati]vitate, et legal[iter].

Cognatio spiritualis Cognatio spiritualis, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate  
est p[ro]p[ri]etate et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate  
in bapt[is]mo et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate  
linea.

Cognatio naturalis dixerunt, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate  
et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate

Cognatio naturalis dixerunt, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate  
et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate

Cognatio naturalis dixerunt, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate  
et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate

Cognatio naturalis dixerunt, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate  
et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate, et p[ro]p[ri]etate

radu et spire. Linea est spira personam ab eodem  
 ut propinquas descendunt, postea uires ab antea nonibus  
 distinguens. dividit in recta et obliqua. recta est ascen-  
 dentium, l. descendunt, illa quinet personam quodamque  
 nosna debentur, hoc completis personas a nobis genitas.

Linea obliqua seu transversa est quodam completis personas  
 quomodo una alia a genitibus. Distinctio in obliqua et in recta

Linea equalis est quodam completis personas equalitatem a conspicienda distantia  
 in obliqua, quodam completis personas quomodo una est remotione  
 a conspicienda quodam alia. Per gradum designat intervallo  
 in distantia unius personae ab alia. Per spira denique  
 designat persona a qua reliqua descendunt origine.

Computationis graduum aliter in civilibus iure iuris, aliter in  
 rationis: iure civili in linea tam obliqua quam recta  
 uno eodemque modo gradus numerantur, ac pro eorum com-  
 putatione sequens regula assignat.

Tot sunt gradus quot generade: sive, hoc est gradus  
 non personae manet spira desumpto. Si ergo desumpto  
 non manet duo personae, filius et nepos, hinc nepos  
 est gradibus ab avo distans 3. Si ergo pro gradu desumpto  
 manet duo personae manet, frater et non hinc frater

Linea est series  
 formati ab eodem spira  
 ut in quo descendit  
 tunc posterioribus  
 anterioribus distin-  
 guens.

gradus in obliqua  
 seu distantia unius per-  
 sonae ab alia.

spira est persona a qua  
 reliqua descendunt  
 sua origine.

à son oncle & deux gradibus distat d. Jus Canonicum  
alio modo gradibus numerat in linea recta, alio in  
obliqua. in linea recta format se iuxta civile. In  
linea obliqua duas tradit regulas, una p[ro] linea obli-  
qua, altera p[ro] lineis inaequalibus. p[ro] linea aequali sequitur regula  
aequalitatis.

Quotogradu distat alicuius à cōi sp[irit]uale excellentior  
gradu distant inter se. si ergo duo fratres uno gradu  
distant à cōi sp[irit]uale, uno etiam gradu distant inter  
se. p[ro] linea inaequali hanc regulam aequalitatis.

Quotogradu remotior distat à cōi sp[irit]uale, et  
gradu distant inter se. Si ergo frater uno gradu  
sonori filii v[el] duobus gradibus distat à cōi sp[irit]uale  
hinc frater et sonori filii tribus gradibus distant  
inter se.

Cognatio uocatur aliter dicitur mat[er]iam iure civili  
iure Canonico. iure civili dicitur mat[er]iam in linea  
recta sive sine et sine, adeoq[ue] in infinitum: in linea  
obliqua uero p[ro]ligat mat[er]iam in fratre et sorore  
sicut personarum illar[um], quando una alteri p[ro]p[ri]etate  
d. i. 2. d. 1. h. v.

Jure Canonico cognatio uocatur aliter dicitur mat[er]iam  
et dicitur in l. i. cap. 1. de cognatione et affinitate

in super de de matris post morte quingit gloab  
 de l. e. h. nuptis de de facto agendum capit  
 et ulto de es qui dicit in yone, qui poluit per ad  
 teind: plura itaq' gressant uerpe et impo  
 mentu hor g'f'rogat. primo sequitur ut q' utroq'  
 parte inueniat foale adulteriu dicit cap  
 2<sup>do</sup> ut patet adulteriu p' matris l. p' uenit  
 l. super offite conuige de facto ad hunc de. cap  
 penult. et ulto code sit. Dico ut durante conuige  
 matris utrumq' g'ringat. q' h' ut p' uenit  
 a parte altera augetur. q' h' de uenit ut p'  
 uisio sit pura: hor et in multu exentis suspens  
 Et Criml conuigiudii q' h' h' p' q' q' quingit  
 heretate matris uenit delectata persona q' h' h'  
 in p' uenit. capit. i. de q' uerpe infidelit' cap  
 3. et h. de es qui dicit in yone qui poluit per  
 adulteriu. unde aduers' plura id' sequi  
 ut ingrediuntur hor g'f'rogat. hinc ut conuige  
 de. 2<sup>do</sup> ut auudas uenit in heretate q' h' h' h'  
 yonatiu. Dico ut auudas post h' h' h' h' h'  
 dicit capit. i. de q' uerpe infidelit' p' facto uenit

matrim p dicit gra pro  
libitad nisi e in  
valida sed matrim  
gtra tu gra cum  
invalido dicitur  
de gtra dicitur  
prohibet dicitur qd  
dicitur matrim  
p dicit gra prohi  
bitad nisi simpliciter  
prohibentur co pui  
qd prohibentur qd  
aut etia

in istis casibus, videlicet honestate & r. q. r. ff. de ritu  
nuptiarum: hinc licet si gtraat ex sponsalibus vera  
affinitas, qd licet pendunt ad matrim, ac respectum  
dicitur ad copula conjugale, honestate r. ad vide  
de gtra dicitur qd. Co postulare, ne dicitur posse illud cum uny  
qd dicitur matrim  
p dicit gra prohi  
bitad nisi simpliciter  
prohibentur co pui  
qd prohibentur qd  
aut etia

Quibus impedimentum hoc est hinc ex sponsalibus  
presenti, sed etiam de futuro: cum hoc in dicitur  
matrim, qd publicis honestate, sola ex sponsalibus de  
presenti, dicitur ad matrim usq ad qd gradus: sola de  
ex sponsalibus de futuro, dicitur ad matrim dicitur  
usq ad primum gradum.

Unde dicitur impedimentum dicitur de affinitate  
eo si dicitur, qd una cognatio admittit copula  
usq ad sing cognationis alij. Dicitur p  
qd sit vinculum personarum, ex copula casuali resoluta  
fundamentum itaq affinitatis stat in copula carnali ad  
generavit prole, per se idonea: hinc en admittit  
sunt duo in copula una, ac cognatio usq hinc  
ad sing cognationis alij. Unde pro fonte sequitur

ex matris solo affinitate dicitur gurgere, quia per matrem  
patris et uxoris dicitur una caro. Item dicitur  
quod licet an illius intercedat, nam quia una et altera  
matris affinitas, quia per unam et alteram cognatis  
una tractus ad singulos cognatos, et sic.

Cum ingredientia affinitatis, deinde sunt, sequitur regula.

Regula prima.

Matris et uxoris non sunt affines, sed principia affini-  
tatis, scilicet. Matris et uxoris habent se respectu affini-  
tatis, sicut unitas respectu numeri, et punctus re-  
spectu linee lineae. quod quomodo non unitas in  
numeros, sed principia illius, et punctus in linea  
et unitas lineae. sicut matris et uxoris in principio  
et principia affinitatis.

Regula 2da

Solus Matris filius affinis gurgineis uxoris, et sola  
uxoris affinis gurgineis matris. scilicet, sicut matris  
in nichilo copula carnis adest ad cognationem, et  
sola uxoris per unam carnem tractus ad cognationem  
in solo matris gurgineis uxoris a sola uxoris  
gurgineis matris, gurgit affinitas.

### Regula Tercia.

Inter consanguineos masculinos & una parte, et consanguineos femininos & altera. In indistinctis affinitate. Ita sunt memoratas personas nullus intercedit neque ad vinculo, cum colligebatur: quod in memoratis personis in consanguinitate. Unde pro parte patris a patre et filio dicitur pro matre et filio. Unde pro parte matris a duobus fratribus duas personas, quia in memoratis personis affinitate in contrahitur.

### Regula Quarta.

Gradus affinitatis numeratur hoc modo: quod quodammodo continetur in masculinis in genere consanguinitatis, et de gradu iuncti & unius in genere affinitatis, et vice versa. Ita si frater meus in primo gradu mihi iunctus in linea consanguinitatis, eodem gradu iunctus & unius in linea affinitatis.

### Regula Quinta.

Affinitas & consanguinitas proveniunt de iunctis, ut ad unum ad eundem gradum patris & matris. De consanguinitate ubi corrigitur antiquum ad affinitatem, quod ante hoc dicebatur, ut ad gradum primum, iunctis deinceps in iunctis ut ad gradum primum, ut ad gradum primum.

## Regula Sexta.

Affinitas orta e copula illicita. Divinitus magis hinc  
 usq ad eund gradum. Ita de venis in qdlibet. Tunc dicitur  
 p[ro]p[ri]e qd capi q. de reparandae mat[er]i. nec inveniunt  
 somnatos signu[m] ff. valde frequenter ac plerumq[ue]  
 ovulta, adeoq[ue] periculis erat, ne si impedirentur hoc  
 late nimis effunderet, plurima coniugia d[omi]ni se de se  
 Quod dicitur impedimentu[m] Divinitus d[omi]ni impotentia, qd q[ui] p[ro]p[ri]e  
 la et impotentia. p[ro]p[ri]e d[omi]ni inexplorata et inhabilitas ex  
 cendi copula p[ro]p[ri]e d[omi]ni qd si sit cum em[er]sione de se  
 min[us] ultra vas delictum. Tali impotentia laborant castrati  
 hinc utroq[ue] testiculo orbati q[ui]a emittunt s[ed] p[ro]p[ri]e semen  
 ad generand[um] p[ro]p[ri]e d[omi]ni qd. Impotentia imperfecta e[st]  
 qd n[on] tollit in p[ro]p[ri]e suo habitate ad p[ro]p[ri]e copula[m]  
 sed generand[um] d[omi]ni laborat impedit. Tali impotentia laborant  
 p[ro]p[ri]e q[ui]a venis q[ui]a semen effundere p[ro]p[ri]e in vas p[ro]p[ri]e  
 min[us] q[ui]a ob indiff[er]entia[m] d[omi]ni id de facto fit imp[er]i  
 impotentia  
 Impotentia p[ro]p[ri]e d[omi]ni dicitur ut hinc in perpetua d[omi]ni  
 p[ro]p[ri]e. p[ro]p[ri]e e[st] qd per medic[os] tunda, facilia, et ali  
 usia tolli p[ro]p[ri]e. Rem[ed]ia q[ui]a q[ui]a p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e de de  
 d[omi]ni. est h[oc] modo humano p[ro]p[ri]e tolli. In q[ui]a impotentia  
 p[ro]p[ri]e ex defectu sufficienti d[omi]ni, q[ui]a p[ro]p[ri]e q[ui]a

Secunda annuam suam sponte desiderata. Si ergo impotentia  
est ex indifferencia corporis, quod arte humana citra  
bile per se periculum curari potest, curae benignior  
quia fundatur in radice huiusmodi. Contra in potestate  
sua indulta, ac quod modo licet curari non potest, cum  
setur perpetua, quia quod licet facere non possunt, unde  
licet impotentia, cum ea duntaxat dicitur posse, quod in  
magis arguitur. De indifferencia nisi licet dicitur: simile  
impotentia, quod licet dicitur curari non potest, unde  
perpetua, quia cura huiusmodi periculo obnoxia in optimo  
moraliter videtur impotentia.

Impotentia perpetua dicitur esse in absoluto  
et respectiva. absoluta dicitur, quod solo suo conspectu  
qualitatis hominis redditur impotentia, quali dicitur la-  
borant castitati, sicut in excipitur frigidi a calido  
respectiva, quod redditur in habitum ad congregandum  
cum e. hoc est illa feminas, ut si in cantatione magica  
feruntur sine invidiosis ad congregandum cum huiusmodi.

Impotentia hanc absolutam quam respectiva dividitur  
in antecedente et subsequente. antecedente, quod  
erat ante quatuor matrem. subsequente, quod est post  
partum. Si Jenu sit.

Altera prima, impotentia perfecta, perpetua et  
sive sit absoluta, sive respectiva; dicitur matrem

in illis personis, respectu cuiusdam. p[ro]p[ter] ad matrem validam  
sequitur mutua traditio corporum in ordine ad usum humanam  
generat[i]o[n]em. Sed ad traditionem hanc sunt in habitib[us] quia  
sunt impotia perfecta, perpetua, et ante: q[uo]d sunt in  
tali q[uo]d pot[est] consistere validam matrem.

Effectus. 2. impotia perfecta perpetua sed p[ro]p[ter] q[uo]d in diu  
nisi matrem seu elicit q[uo]d h[ab]eat. p[ro]p[ter] q[uo]d sunt in  
tali sunt valida, et infirmus h[ab]et in casum de veniat,  
unde impere et poterat. & or. d. j. ff. de R. p. q[uo]d neg  
matrem infirmus h[ab]et in casum de veniat, unde impere  
et poterat.

Effectus. 3. impotia perfecta et in p[ro]p[ter] q[uo]d in diu  
in diu in matrem. p[ro]p[ter] impotia h[ab]eat, p[ro]p[ter] q[uo]d relinquit  
generat[i]o[n]em, q[uo]d in diu in matrem. Consequenter et p[ro]p[ter] humana  
generat[i]o[n]em q[uo]d p[ro]p[ter] traditio corporum in ordine ad usum hu  
manam generat[i]o[n]em. Sed p[ro]p[ter] impotia h[ab]eat et p[ro]p[ter] h[ab]et  
in una generat[i]o[n]em, q[uo]d et in traditio corporum ad usum hu  
manam generat[i]o[n]em. p[ro]p[ter] si impotia h[ab]eat funde in  
deputa sufficiens et talis, ex oppositio[n]e in oppositio[n]e  
diminuit matrem. capit. 3. io. capit. ulto de responsal imp[er]at[i]o[n]em.

Effectus 4. impotia imperfecta sive in p[ro]p[ter] q[uo]d in diu  
in diu in matrem. p[ro]p[ter] impotia imperfecta in sed in improp[ri]o  
traditio[n]em corporum in ordine ad usum humanam generat[i]o[n]em, q[uo]d re  
linquit in p[ro]p[ter] suo habitate ad perfecta aqua, q[uo]d in diu in

matrind. Unde sua sponte spqis, steriles valide q̄rahent  
hinc, q̄o cū dicitur potest semen, ad generand, p̄h̄. De se idem  
atq̄ ad id potest exierit copula perfecta. Ex eodem similit  
Dicitur, senes ad q̄rahendum matrind. et habiles, q̄o v̄g. alle  
reperitur, tam de se q̄tā, in quo p̄tia generativa  
ita marida, ut d̄ q̄tā, ex floreat, in v̄tē in v̄tē p̄tia  
parandū semen, generandū p̄h̄. De se idem. Plurimū p̄  
q̄o cū dicitur aliquem tam exhaustū tā p̄tā, tam q̄  
tā, ut iudicis medicandū v̄tē nequeat ad excedendū  
perfecta copula, valide d̄ potest q̄rahent matrind, q̄o cū  
in v̄tē sit ad perfectā copula, corpus suū tradere  
p̄tia in ordine ad generandū p̄h̄. p̄tia San. Kar. lib. 7.  
matris d̄p̄. ige. n̄o 23.